
Høringssvar fra Team Natur til reguleringstilladelse Bækkebovej 3, 5900 

Rudkøbing 

 

Kort beskrivelse af det ansøgte projekt: 
Høring – reguleringstilladelse. Åbne den rørlagte strækning af det private vandløb, Henninge-afløbet, 

beliggende på matr.nr. 8a, Henninge By, Skrøbelev. Rørledningen optages og skråningsanlægget anlægges i 

1:1. Det genåbnede vandløb vil således ligge i samme tracé og samme bundkote, svarende til rørledningens 

tracé og bundkote og således også følge det oprindelige tracé. 
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Team Naturs vurdering: 

Beskyttede naturtyper (§3)  
Der er ikke beskyttede naturområder på matriklen med det ansøgte projekt. Nærmeste beskyttede 

naturområde er en eng og en strandeng, som er beliggende umiddelbart vest for det ansøgte projekt. Se 

kort herunder: 

Figur 2 – Beskyttet eng (grøn skravering) og beskyttet strandeng (turkis skravering) i nærheden af projektet. 

På grund af projektets karakter er det Svendborg Kommunes vurdering, at det ansøgte projekt ikke vil 

ændre tilstanden af beskyttet natur i området. Vi vurderer desuden, at projektet vil være naturforbedrende 

for vandløbet og de å-nære arealer på den åbnede strækning. 

 

  



Natura 2000  
Natura 2000-områder er et netværk af beskyttede områder i EU. Områderne skal bevare og beskytte 

naturtyper og vilde dyre- og plantearter, som er sjældne, truede eller karakteristiske for EU-landene. 

Projektet er beliggende i yderkanten af Natura 2000-område nr. 127 ’Sydfynske Øhav’. Natura 2000-

områder er udpeget på baggrund af særlige habitatnaturtyper og særligt beskyttede arter og deres 

levesteder.  

Nærmeste habitatnatur (strandeng, rigkær og Elle- og askeskov) findes ca. 300 meter syd og sydvest for 

projektet. Se kort herunder: 

 
Figur 3 – Habitatnatur i nærheden af projektet. Strandeng og rigkær (orange skravering) og Elle- og askeskov (grå skravering). 

 

Der er udpeget levested for rørhøg ca. 200 meter syd for projektet og en række levesteder for stor 

vandsalamander ca. 400 meter syd for projektet. Se kort herunder: 



 

Figur 4 – Habitatnatur i nærheden af projektet. Strandeng og rigkær (orange skravering) og Elle- og askeskov (grå skravering) . 

På baggrund af afstanden og projektets karakter er det Svendborg Kommunes vurdering, at projektet 

hverken i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter vil kunne påvirke Natura 2000 området 

eller dets udpegningsgrundlag væsentligt.  

 

Bilag IV-arter  
Bilag IV-arter er særligt beskyttede arter i EU, som fremgår af habitatdirektivets bilag IV.  

Svendborg Kommune har kendskab til konkrete forekomster af Bilag IV-arterne springfrø og stor 

vandsalamander i nærheden af projektområdet. På baggrund af projektets karakter er det kommunens 

vurdering, at det ansøgte projekt ikke vil kunne beskadige eller ødelægge egnede yngle- eller rasteområder 

for Bilag IV-arter. Det vurderes også, at det ansøgte projekt ikke vil kunne ødelægge plantearter, som er 

optaget i habitatdirektivets bilag IV. 

 

 


